1ЕДЕТСК11

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 24,03,2022года №315

город Белореченск

«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образова-

тельные программы дошкольного образования в организациях

(учреждениях), осуществляющих образовательную деятельность в

муниципальном образовании Белореченский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 -ФЗ (ред. от

30.12.2021) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с

01.01.2022 года), приказываю:

1. Отменить раннее действующее «Положение о плате, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях

(учреждениях), осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном

образовании Белореченский район», утвержденное приказом управления

образованием администрации муниципального образования Белореченский район от

24.03.2017 года № 495 «Об утверждении «Положения о плате, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях

(учреждениях), осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном

образовании Белореченский район»».

2. Утвердить «Положение о плате, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в организациях (учреждениях),

осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании

Белореченский район» (приложение).

3. Заместителю начальника управления образованием Высоченко И.Н. довести

настоящий приказ до сведения заведующих дошкольных образовательных

организаций муниципального образования Белореченский район.

3.1. Разместить «Положение о плате, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в организациях (учреждениях),

осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании

Белореченский район» на сайте управления образованием администрации

муниципального образования Белореченский район в срок до 1 апреля 2022 года.

4. Заведующим ДОО:

4.1. Разместить «Положение о плате, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в организациях (учреждениях),

осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании

Белореченский район» на сайте дошкольной образовательной организации в срок до

1 апреля 2022 года.

4.2. Ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников

дошкольной образовательной организации с «Положением о плате, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях

(учреждениях), осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном

образовании Белореченский район» в срок до 1 марта 2022

года.

4. Руководителю МКУ «МЦБ» Нагумановой Е.И. обеспечить неукоснительное

исполнение «Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях (учрежде

ниях), осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном

образовании Белореченский район».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет-

ся на правоотношения, возникшие с 1 апрели 22 года.

Г.В. Домский

Начальник управления образованием

администрации муниципального об

Белореченский район

t